ДОГОВОР № КВ-____
на оказание услуг

г. Владивосток
                                                                           «___» _________  2019 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Дальневосточный геологический институт Дальневосточного отделения Российской академии наук,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________ действующего на основании __________________________________________________, с одной стороны, и________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем Заказчик в лице директора ____________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется с 14.09.2019 г. по  19.09.2019 г.оказать услуги по организации участия представителя Заказчика в Молодежной научной конференции-школы «Геология на окраине континента».
1.2. Место проведения конференции: Экспедиционная база ДВГИ ДВО РАН Приморского края, г. Находка, п. Авангард, ул. Ливадийская 21.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1 Организовать участие в конференции представителя Заказчика в количестве ___ человека – ФИО (полностью).

  Исполнитель готовит и издает информационные материалы, организует приглашение участников на Конференцию, осуществляет отбор материалов для публикации материалов Конференции, обеспечивает допуск представителей Заказчика для участия к Конференции, обеспечивает проведение Конференции в соответствии с утвержденной программой Конференции (программа Конференции размещена на официальном сайте http://yconf.fegi.ru).

2.1.2 Исполнитель обязуется оказать услугу в полном объеме и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре.

2.2  Заказчик обязуется:

2.1.1 Заказчик обязуется обеспечить своевременное прибытие членов конференции к месту ее проведения. При неявке представителя Заказчика на Конференцию не по вине Исполнителя, услуги считаются оказанными в полном объеме.
          2.2.2 Оплатить организационный взнос на участие в конференции согласно раздела 3 настоящего договора, в течение 5 рабочих дней с момента выставления счета Исполнителем.

          2.2.3 Заказчик принимает оказанную Исполнителем услугу путем подписания Акта сдачи-приемки услуг в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1 Оплата услуг производится в пределах цены Договора, в размере 100 % аванса в соответствии с выставленным счетом в течение 5 (пяти) рабочих дней, по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2 Стоимость услуг за участие одного представителя Заказчика составляет 1000,00 (одна тысяча) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 166,67 руб. Общая сумма договора ______ (__________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - ________ руб.
3.3 В платежном поручении в поле «назначение платежа» (поле 24) должно быть указано – «Организационный взнос за участие в Молодежной научной конференции-школы «Геология на окраине континента» 1000,00 руб., в том числе НДС 20% - 166,67 руб., а в поле «код дохода» (поле 104) – 000000000000000000130, ОКТМО (поле 105) -05701000001, в поле 22 (Код) – 0.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. После выполнения всех услуг Исполнителем и оплаты всех услуг Заказчиком, Исполнитель направляет Заказчику 2 экземпляра Акта сдачи-приемки услуг. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта сдачи – приемки услуг направить подписанный экземпляр Исполнителю.

5.2. Услуги считаются оказанными в момент подписания и выдачи Заказчику Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

5.3. Акт сдачи-приемки услуг подписывается Заказчиком или его уполномоченным представителем. Представитель Заказчика (кроме первого лица) должен иметь доверенность с правом подписи юридических и финансовых документов.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

6.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Исполнитель не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Договору, полностью или частично, другому лицу без предварительного письменного согласия Заказчика.

6.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	 «Исполнитель»
	«Заказчик»

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Дальневосточный геологический институт Дальневосточного отделения Российской академии наук
Адрес: 690022, г. Владивосток, пр-т 100-лет Владивостока 159

ИНН 2539007659, КПП 253901001

УФК по Приморскому краю

ДВГИ ДВОРАН л/счет 20206У82260

Р/счет 40501810205072000002

в Дальневосточном ГУ Банка России

БИК 040507001

	Адрес:
ИНН ___________ КПП ____________
Р/сч:
БИК

	Директор ДВГИ ДВО РАН
______________
	Должность
_________________ /ФИО /

М.П.

     М.П.

Акт

Приема-сдачи оказанных услуг

                        «19» сентября 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от «Исполнителя» Федерального государственного бюджетного учреждения науки Дальневосточного геологического института Дальневосточного отделения Российской академии наук директора Александрова И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и от «Заказчика» __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик в лице директора _________________, действующего на основании__________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что согласно договору № КВ-__ от «___» ____________ 2019г. Исполнителем оказаны услуги по участию представителей Заказчика: __________________________________________________в Молодежной научной конференции-школы  «Геология на окраине континента», прошедшей в Экспедиционной базе ДВГИ ДВО РАН Приморского края, г. Находка, п. Авангард, ул. Ливадийская 21., в период с 14 по 19 сентября 2019 года.
Стоимость оказанных услуг составила  __________ (_______________________________) 00 рублей, в том числе НДС 20% - __________.
Услуги оказаны в полном объеме, стороны взаимных претензий не имеют.
	Исполнитель

	       Заказчик

	Директор

ДВГИ ДВО РАН

	___________________ И. А. Александров
М.П.

	       ________________ФИО
       М.П.